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Abstract

Enterprises deals with a highly dynamic environment that requires management to in-

tegrate available knowledge gained from the data and information for effective decision-

making. The advancement of the web technology and cloud services make it possible to

integrate the whole process. As a result, all most all of the computing work and analyt-

ics is delegated to the computer and the underlying systems. Improvement of Internet

technologies and software systems provide a new means of decision support functionali-

ties and delivering decision support within a very short time frame. As large enterprises

generates high volume of internal and external data some Data Mining technique is also

need to build a proper data and model driven Decision Support System (DSS) applica-

tion. The process of Data Mining converts information to knowledge by using tools from

the disciplines of computational statistics, database technologies, machine learning, sig-

nal processing, nonlinear dynamics, process modeling, simulation, and allied disciplines.

Data Mining allows business problems to be analyzed from diverse perspectives, including

dimensionality reduction, correlation and co-occurrence, clustering and classification, re-

gression and forecasting, anomaly detection, and change analysis. The tools that enable

the transformation of raw data to actionable predictive insights are collectively referred

to as decision support tools.

This paper describes process of building a Data Mining based Decision Support Sys-

tem from scratch for enterprise decision making purpose Which offers basic descriptive

analytics and advance predictive modeling as well. Through our study we were able to

analyse the clothing retailing industry for a particular company expansion in Australia

which is currently running operation in New South Wales. We user several different

technology such as Alteryx Designer and R Language for data preparation and advance

modeling of available data. For visualization Tableau Desktop and Tableau Server to

create a interactive decision support application.

Keywords: Decisions Support System, Data Mining, Data Preparation and ETL, Data

Visualization, Time Series Forecasting, Tableau, Alteryx, R, Interactive Visualization.
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1 Introduction

The working environment in the enterprises, business and financial organizations, health

care services, banking systems and almost all the private and public services are dynamic

and it is becoming more and more complex day by day. Private and public enterprises

are under pressure that force them to respond as early as possible to change request and

to be innovative in the way they operate. So organizations require to be agile and to

make frequent and quick strategic, tactical, and operational decisions, some of which are

very complex and critical. To make such decision management of responsible person may

require considerable amounts of relevant data, information, and knowledge. Processing

data, in the framework of the needed decisions must be done quickly frequently in real

time but with out loosing valuable information. Such processes usually requires full

computerized support. Decision support can be provided in many different configuration.

These forms depends on the decision situations and the specific technologies used for

support. Decision Support System (DSS) is one of the best possible way to deal with

decision making processes.

Moore and Chang defined the Decision Support System as “an extensible system,

capable of ad-hoc analysis and decision modeling, reporting, focused on future plan-

ning and used at unplanned and irregular time stamp” (Watson et al., 1991). Also

Muntean (2004) explains Decision Support Systems as being “interactive systems that

help decedent makers use data and models in resolving unstructured and semi-structured

economical problems”.

Turban et al. (2011) defines a Decision Support System (DSS) as “an interactive, flex-

ible and adaptable system, exclusively designed to offer support in solving unstructured

or semi-structured managerial problems, aiming to improve the decision processes. The

system uses data (internal and external) and models, providing a simple and easy-to-use

interface, thus, allowing the decision maker control over the decision process. The DDS
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offers support in all decision process’s stages”.

Decision support mostly focuses on developing systems to help decision-makers to

solve unstructured or semi-structured problems. Decision support provides a selection of

data analysis, simulation, visualization and modeling techniques, and software technolo-

gies such as Decision Support Systems, group decision support and mediation systems,

expert systems, databases and data warehouses.

In this context, studies show that the process of defining a Decision Support System

has started from the idea of how the objectives of a DDS can be achieved, how a DDSs

components can be identified, the features that are provided to the end user and from

the perception of what such a system is capable of doing (offering support in decision

making processes, in solving structured and unstructured problems).

Considering all the definitions mentioned above, Bâra and Lungu (2012) proposed

some of the most essential characteristics of the DDS are: uses data and models; enhances

the learning process; grows the efficiency of the decision making process; offers support

in the decision making process and allows the decision maker control over the entire

process; offers support in all stages of the decision making process; offers support for

decision makers in solving structured or unstructured problems; offers support for a user

or for a group of users etc.

Data Mining is concerned with finding models and patterns from the available data

and predict the future trend. Though Data Mining is very general term which can be

split in to several different area includes different predictive algorithms and models. Such

model can be used for prediction and classification. descriptive Data Mining algorithms

for finding interesting patterns in the data, associations, clusters and subgroups, regres-

sion methods, survival analysis etc (Mladenic, 2003).

The ability to anticipate, react, and adapt to changes in the market and the capability

to implement appropriate business strategies are two of the most important characteristics

in which enterprises want to focus. Until recently, uncertainties inherent to forecasting

models drove many companies to rely on decision making based on the gut feel of senior

management rather than on verifiable data. As business conditions become more dynamic

and active responses to subtle changes prove more valuable, continuous visualization

and monitoring of the state of business through different tools and technologies. This

is the reason why Data Mining (DM), Decision Support Systems (DSS) and business
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intelligence (BI) are becoming increasingly important. Correspondingly, the development

of predictive modeling capabilities is becoming more and more popular for the support of

decision making through the verifiable data presented in DM technologies (Lavrač et al.,

2007). DM and DSS have generally been studied in relative isolation. Frameworks that

bridge the gap between DM analysis and predictions to actions and decisions in decision

support are required to ensure better integration of the two methodologies. In this paper,

we discuss the use of DM technologies in the creation of DSS and combine both to crate

a Data Mining and Decision Support System (DMDSS) application.

Data Mining and decision support can be integrated to better solve data analysis and

decision support problems. In knowledge management, such integration is interesting for

several reasons (Smith and Farquhar, 2000). For example, in Data Mining it is often

unclear which algorithm is best suited for the problem. Here, we require some decision

support for Data Mining. Another example is when there is a lack of data for the analysis.

To ensure that appropriate data is recorded when the collection process begins it is useful

to first build a decision model and use it as a basis for defining the attributes that will

describe the data. These two examples show that Data Mining and decision support can

complement each other, to achieve better results. Different aspects of Data Mining and

decision support integration have been investigated in (Mladenic, 2003).

1.1 Problem Statement

Information by itself has no longer been perceived as an asset. Significantly large amount

of business transactions are recorded in enterprise scale data warehouses every day and

for knowledge discovery and decision making it needs to go through automated data

discovery process. Recent advances in (remote or other) sensor technologies have led

to the development of scientific data repositories. Database technologies, ranging from

relational systems, to extensions like spatial, temporal, time series, text or media, big

data ecosystem, no sequel data system as well as specialized tools like geographical infor-

mation systems (GIS), have transformed the design of enterprise scale business or large

scientific applications. The question increasingly faced by the data scientist or business

decision-maker, is not how one can get more information or design better information

systems, but what to make of the information and systems already in place. The chal-
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lenge is to be able to utilize the available information, to gain a better understanding of

the past, and predict or influence the future through better decision-making. Researchers

in Data Mining technologies (DMT) and Decision Support Systems (DSS) are respond-

ing to this challenge. Broadly defined, Data Mining (DM) relies on scalable statistics,

artificial intelligence, machine learning or knowledge discovery in databases (KDD). DSS

utilize available information and DMT to provide a decision-making tool usually relying

on human-computer interaction. Together, DMT and DSS represent the spectrum of an-

alytical information technologies (AIT), and provide a unifying platform for an optimal

combination of data dictated and human driven analytic.

Now a days in large enterprise management, managers have to make quick decision

from a large amount of information. So building Decision Support System as a piece of

software from scratch is not effective in that case. Because we need time, resources and

significant amount money for that. Also improvement of web technology now enterprises

are emphasizing on cloud based web application rather that static software. So that

managers and employees can have access to the system any time from any where of the

world.

To conduct quick data cleaning and mining task software and programming language

such as R, Python, SAS etc. are used frequently. Also there is some new tools such as

Alteryx, Talend, Keboola, Good Data, Pentaho for quick data preperation and ETL exist

in the market which are more user friendly. User need no prior knowledge about pro-

gramming logic because all of them are drag and drop user interface based software. For

building Decision Support application and Visual report on top of mined data Tableau,

Domo, Microsoft Power BI, Splunk are used frequently now a days in big enterprises.

Combination of these tools consultants and management are able to make quick visual

and Decision support in a minute.

Through our study we will describe the procedure of data preparation, blending and

ETL by Alteryx and R, descriptive analysis and predictive analytics of data with R.

Finally we will build user friendly and interactive Decision Support Application with

Tableau Desktop and Tableau Server which can be viewed anytime and any where.

Followed by the process stated above, we will be studied on real world problem and we

will develop sophisticated decision support application for the management to help them

to discover more insights from the data. We will analyse the clothing retailing market for
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a particular company which is currently operation from New South Wales, Australia and


[…]


Nov 2015 44.99 40.79 49.20 38.56 51.42 QLD

Dec 2015 66.48 61.99 70.97 59.61 73.35 QLD

Jan 2016 41.47 36.70 46.25 34.17 48.78 QLD

Sep 2015 56.00 52.40 59.61 50.49 61.52 VIC

Oct 2015 62.19 58.31 66.06 56.26 68.11 VIC

Nov 2015 62.77 58.64 66.89 56.45 69.08 VIC

Dec 2015 92.46 88.08 96.84 85.77 99.15 VIC

Jan 2016 57.76 53.14 62.37 50.70 64.82 VIC

Sep 2015 36.34 33.33 39.36 31.73 40.95 WA

Oct 2015 40.19 36.91 43.47 35.17 45.21 WA

Nov 2015 41.37 37.84 44.90 35.97 46.76 WA

Dec 2015 59.03 55.27 62.79 53.28 64.78 WA

Jan 2016 34.09 30.10 38.07 28.00 40.18 WA
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5.4 Recommendation

From the deceptive analysis (Table 5.1) we can have noticed that, Victorai (VIC) has

the higher average ($7.7% million) and ($7.92% million ) median Net Provit Margin also

box-plot and distribution plot refers that distribution for VIC left skewed refers that more

companies are doing good. So if we randomly through any company in VIC it has higher

chance of having good net profit mergint at the end. Also form predictive analysis we

can see, VIC is in much better position than the other.

According to sales per capita time series analysis (Figure 5.4) we can see that only

Victoria (VIC) and New South Wales (NSW) has the upward trend of per capita over

time. Also the time series show more consistent over time than Queensland (QLD) and

Western Australia. So after considering all insightful analysis we strongly recommend to

choose Victoria for next company expansion. From from the Table 5.5 we can see 65.00

is the rough estimate of sales per capita at the first.
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6 Conclusion

The use of Data Mining and decision support methods, including novel visualization

methods, can lead to better performance in decision making, can improve the effectiveness

of developed solutions and enables tackling of new types of problems that have not been

addressed before.Though main focus of this paper is to apply all these technique for

business environment but the approach can be applied for any research area such as heath

care, banking, public and private financial Sectors and other research areas where system

generates high volume of data and management wish to see more insightful information

form the data within a very short time frame.

According to the objectives, our main purpose of this paper is to create a Model for

Data Mining (DM) and Decision Support System (DSS) framework (DMDSS) which can

be divided in to three phases: Create a process for Data Mining, create a process for

Decision Support, Integrate the process for Data Mining and Decision Support to build

a DMDSS process for decision making in a enterprise environment. Finally we apply

our model in to real life problem to build a DMDSS application. Through the building

of DMDSS application we experience that, all this three process are inter connected.

Data Mining task executed first for analyse the data and validate the model then DSS

process introduce to consume the results gained from the Data Mining and later on

integrating both process interactive visualization has been generated which shows in

Figure 5.11. After validation the final DSS application is uploaded in the private server

with enabled authentication mode so that only authorised people can have assess the

confidential information.

Form our whole study we notice that, Tableau is fully capable of building DSS ap-

plication but of course some other tool such Alteryx and R is need for data preparation

and predictive modeling such as R is needed in the process in which Tableau is not ca-

pable. But Tableau is very good in quick interactive visualization based on visual query
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language. In the other had R is good predictive modeling but lacking in interactive visu-

alization. R is also capable of data preparation but time consuming with respect to time

frame so data preperation tool like Alteryx can be plugged in the process to intense the

time.

From our decision support application for analysis of clothing retailing market of

Australia for a particular company expansion we can successfully choose the best states.

Considering the net profit margin, monthly retail turnover and sales per capita Victorai

is approprite sate for exapntion among Queensland, Victoria and Western Australia. We

were able to add some additional feature of forecasting of time series by Holt Winter’s

exponential smoothing model. As we see in model diagnosis the residuals are correlated

which refer possible transformation of data is needed and also more advance modeling

like Auto-regressive and Moving Average with difference (ARIMA) can be used to solve

that problem in further analysis.
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Adela Bâra and Ion Lungu. Improving Decision Support Systems with Data Mining

Techniques. INTECH Open Access Publisher, 2012.

Tim Berners-Lee. Www: Past, present, and future. Computer, 29(10):69–77, 1996.

Frada Burstein and Clyde Holsapple. Handbook on decision support systems 2: variations.

Springer Science & Business Media, 2008.

Avril Coghlan. A little book of r for time series, 2015.

Douglas C Engelbart. Augmenting human intellect: a conceptual framework (1962).

PACKER, Randall and JORDAN, Ken. Multimedia. From Wagner to Virtual Reality.

New York: WW Norton & Company, pages 64–90, 2001.

Jane Fedorowicz. Document-based Decision Support Systems: A Technology Assessment.

PRIISM, Pacific Research Institute for Information Systems and Management, 1988.

Yongjian Fu. Data mining. IEEE Potentials, 16(4):18–20, 1997.

George Anthony Gorry and Michael S Scott Morton. A framework for management

information systems. 1971.

Paul Gray, Nancy W Berry, JS Aronofsky, O Helmer, Gerald R Kane, and Thomas E

Perkins. The smu decision room project. In Transactions of the First International

Conference on Decision Support Systems, volume 1, pages 122–129, 1981.

76

George Houdeshel and Hugh J Watson. The management information and decision sup-

port (mids) system at lockheed-georgia. MIS quarterly, pages 127–140, 1987.

Gareth James, Daniela Witten, Trevor Hastie, and Robert Tibshirani. An introduction

to statistical learning, volume 6. Springer, 2013.

Robert Joyner and Kenneth Tunstall. Computer augmented organizational problem solv-

ing. Management Science, 17(4):B–212, 1970.

Gregory E Kersten. Negogroup decision support system. Information & Management, 8

(5):237–246, 1985.
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