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Other comments or suggesƟons:

The thesis deals with a descripƟon of building a Data mining based Decision support system in a retail industry in
Australia. The author of the thesis correctly states the aim of the thesis, which is “The main objecƟve of this study is
to ingrate Datamining, Decision support and VisualizaƟon through onemodel and build a user friendly and interacƟve
Decision Support System.”

The thesis is relaƟvely well structured regarding the technical requirements. The author devotes quite a lot of space
to the theoreƟcal part of the thesis, which, from my point of view, should be a bit shorter to improve the readability
of the thesis. In some cases, the descripƟon of Decision Support Systems (DSS) and Data mining is too long without
a clear link to the main aim of the thesis.

Further, as the main aim of the thesis is to build a DSS for decision-making, the results should also include the part
regarding the DSS construcƟon. However, the author only deals there with staƟsƟcal analysis and decision-making.
The recommendaƟon “aŌer considering all insighƞul analysis we strongly recommend to choose Victoria for next
company expansion” is based only on the presented staƟsƟcal analysis. However, we should keep in mind that the
problem might be more complex involving more variables than net profit margin.

The biggest drawback of the thesis are references. The author does not know how the cite other resources. For exam-
ple, “Moore and Chang defined the Decision Support System as “an extensible system, capable of ad-hoc analysis and
decision modeling, reporƟng, focused on future planning and used at unplanned and irregular Ɵme stamp” (Watson
et al., 1991). So, why the author refers to Moore and Chang, when referring to Watson et al. (1991) at the end?

What is more, Murray Turoff’s (1970), Huber (1982) and Turoff and Hiltz (1982), Dickson et al. (1992), DeSancƟs and
Gallup (1987), Bui and Jarke (1986), Kraemer and King (1988), Alter (1980), Dhar and Stein (1997), Pendse (1997),
Nylund (1999), Holsapple and Whinston (1996), Swanson and Culnan (1978), Ferguson and Jones (1969), Bonczek et
al. (1981), Saaty (1982), Power (2000), Crossland et al. (1995), (Klein andMethlie (1995), Goul et al. (1992), Buchanan
and Shortliffe (1984), Bonczek et al. (1981), NaƟonal Research Council (1999), Simon (1960), Anthony (1965), Courtney
(2001), CRISP-DM (2009, Holt (1957) all are not listed in the references.Most of them frompart 3.1.2 Decision Support
System ClassificaƟon and 3.2 Data Mining (DM) in Decision Support System. It is obvious that the author uses parts
of texts from different sources without proper referencing. Therefore, the theoreƟcal part seems as a bibliographical
descripƟon of DSS rewriƩen from another source.

The author states (page 21) that one of the key characterisƟcs of DSS is “Improvement or effecƟveness of decision
making.”. In whichmeaning or direcƟon can be improved an effecƟveness of decision-making? However, it is not clear
how the author understands the term of effecƟveness

Some more shortcomings:

- The student uses old faculty logo.

- “Enterprises deals with” (page 4)

- “all most all of the compuƟng” (page 4)

- “We user several different” (page 4)

- “but with out loosing valuable” (page 10)

- The author in some cases uses DDS instead of DSS (Decision Support System) (page 10)

- “Now a days” should be Nowadays (page 13)

- Figure 3.3 (page 31) has wrong Ɵtle, as this Ɵtle is the same as in case of Figure 3.2. In this case, it should be, for
example, Components of Decision Support System

- Management InformaƟon Systems (MIS) and Management InformaƟon Systems (DSS) are two abbreviaƟons (page
35)

- “Finally as the Company will be ruing for longer” (page 54)

- The authors should refer to Australian Bureau of StaƟsƟcs as a reference (page 55).

- The author in page 57 uses different referencing style “The ETL process became a popular concept in the 1970s.[1]”
It seems as a part of an another text.

- “structured form except except Net Profit Margin” (page 59)

- “EquaƟon 4.10 adjusts Lt”, “EquaƟon 4.11 then updates the trend,” and “Finally, equaƟon 4.12 is used to forecast
ahead.”, which should be “equaƟon 4.1., 4.3. and 4.5” (page 64)

- “populaƟon should have a good good impact” (page 70)
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- “the trend of turnover is is upward.” (page 71)

- “not possible to see each each and every value” (page 76)

As a result, the thesis includes many minor and major mistakes, which should have been revised before finishing the
thesis. However, there is a visible link towards the main objecƟve of the thesis, which was achieved.

QuesƟons for thesis defence:

1) Some of the key characterisƟcs of DSS is a support for a decision maker. As decision-making is affected by decision
maker’s subjecƟve judgement, up to which point can DSS help in the decision-making process?

2) Can be CRISP-DM Mining Process compared to Simon’s model of decision process? What is the main difference
between these two approaches (besides different fields).
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